
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЛИМОВСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

20.12.2023 г № 281

рп. Климово

О создании комиссии по 
противодействию коррупции

В целях предупреждения и противодействия коррупции, в соответствие с 
Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБУ КЦСОН Климовского 
района в следующем составе:

Председатель комиссии: Шапенская Е.И.-  заместитель директора ГБУ КЦСОН
Климовского района

Секретарь комиссии: Маслова Ю. П. -  специалист по социальной работе;

Члены комиссии: Литвинова В.В. -  зав. отделением социального и
социально-медицинского обслуживания на дому; 
Моисеенко Н. М. -  зав. отделением социального и 
социально-медицинского обслуживания на дому;
Янчуха Г Г -  заведующая отделением срочного 
социального обслуживания и консультативной 
помощи.

2. Комиссии (председатель Шапенская Е.И.) проводить следующие 
мероприятия:

- обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия 
коррупции, индивидуального консультирования работников по вопросам 
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

контрольные мероприятия, направленные на выявление коррупционных 
правонарушений, совершенных работниками учреждения;
- организацию проведения оценки коррупционных рисков;



регулярную оценку результатов работы по противодействию коррупции и 
информирование о результатах оценки руководство учреждения.
3. Приказ вступает в силу с 01.01.2024 года.
4. Приказ от 21.12.2022 г. № 241 «О создании комиссии по противодействию 

коррупции» считать утратившим силу с 01.01.2024г.
5. Специалисту по кадрам (Батеха Л. Г.) ознакомить с приказом членов комиссии 

под роспись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н. А. Ерошко

С приказом ознакомлены: 2 Шайенская Е. И.

^  Маслова Ю. П.

Литвинова В. В.

Моисеенко Н. М. 

Янчуха Е. Е.
Л


